
Página - 1 - 

3024/20011004

Conservatória do Registo Predial de
Gondomar

Freguesia Fânzeres

2023/04/13

2ª C.R.P. Maia Informação em Vigor

www.predialonline.mj.pt www.casapronta.mj.pt15:11:07 UTC

URBANO

SITUADO EM: Fânzeres

            Avenida da Carvalha, 486, 490, 494, 498, 500, 502, 506, 510, 514, 518 e 520

 

Casa de rés-do-chão e três andares, direito e esquerdo, com logradouro e garagens e formado

por três bloco, 1, 2 e 3.

Áreas: coberta - 568m2; garagens - 207m2 e descoberta - 600m2.

COMPOSIÇÃO E CONFRONTAÇÕES:

DESCRIÇÃO EM LIVRO:

  N.º 5213, Livro Nº: 18

MATRIZ nº: 5824 NATUREZA: Urbana

FREGUESIA: Fânzeres e São Pedro da Cova.

A,B,C,D,E,F,G,H,I,J,L,M,N,O,P,Q,R,S,T,U,V,W,X,Z

FRAÇÕES AUTÓNOMAS:

----------------------------------------------------------------------------------------------
Conservatória do Registo Predial de Mora.

OFICIOSO

AP. 1403 de 2012/05/24  2012/05/25 10:43:14 - Autorização de Utilização

Nº AUTORIZAÇÃO : 40 

DATA AUTORIZAÇÃO : 1983/03/07

ENTIDADE EMISSORA : CÂMARA MUNICIPAL 

O(A) Conservador(a) 

 Catarina Isabel Henriques Rosa Melro

DESCRIÇÕES - AVERBAMENTOS - ANOTAÇÕES

O(A) Conservador(a) 

 Maria da Glória Amaral Bairras

INSCRIÇÕES - AVERBAMENTOS - ANOTAÇÕES

O(A) Escriturário(a) 

 Cristina Arminda Gonçalves da Silva Freitas

AP. 24 de 1980/05/27 - Aquisição

AP. 15 de 1982/02/19 - Constituição da Propriedade Horizontal

CAUSA : Compra

---------------------------------------------------------------------------------------------

SUJEITO(S) ATIVO(S):

SUJEITO(S) PASSIVO(S):

**  AMÉRICO DE JESUS MOREIRA, CASADO NA COMUNHÃO GERAL COM EMÍLIA DA ROCHA MOREIRA

Morada: Rua do Dr. Severiano, 15/29, Fânzeres, Gondomar

**  LUCÍLIA DA SILVA MARQUES E JÚLIO RODRIGUES DE MOURA

AFRAÇÃO:

Reprodução de G 1.

 45,7PERMILAGEM:



Página - 2 - 

3024/20011004

Conservatória do Registo Predial de
Gondomar

Freguesia Fânzeres

2023/04/13

2ª C.R.P. Maia Informação em Vigor

www.predialonline.mj.pt www.casapronta.mj.pt15:11:07 UTC

INSCRIÇÕES - AVERBAMENTOS - ANOTAÇÕES

O(A) Escriturário(a) 

 Cristina Arminda Gonçalves da Silva Freitas

---------------------------------------------------------------------------------------------

B

C

D

E

F

G

H

I

J

L

M

N

O

P

Q

R

S

T

U

V

W

X

Z

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

REGISTOS PENDENTES

Não existem registos pendentes.

----------------------------------------------------------------------------------------------

ZONAS COMUNS: à fracção A e B do Bloco 1; o acesso às garagens do Bloco 1 e das fracções P e

V do Bloco 2 é feito pelo 520; o acesso às garagens do Bloco 3 e das fracções Q e X do Bloco

2 é feito pelo 486.

Reprodução de F 1.

 38,4

 30,6

 30,6

 36

 43,4

 47,7

 44,5

 33,7

 33,7

 44,5

 48,8

 47,7

 44,5

 38,4

 38,4

 44,5

 47,7

 47,7

 44,5

 38,4

 44,5

 38,4

 47,7

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:


