

DESCRÍÇÃO EM LIVRO:

N.º 5213, Livro N.º: 18

DESCRÍÇÕES - AVERBAMENTOS - ANOTAÇÕES

URBANO

SITUADO EM: Fânzeres

Avenida da Carvalha, 486, 490, 494, 498, 500, 502, 506, 510, 514, 518 e 520

MATRIZ n.º: 5824 NATUREZA: Urbana

FREGUESIA: Fânzeres e São Pedro da Cova.

COMPOSIÇÃO E CONFRONTAÇÕES:

Casa de rés-do-chão e três andares, direito e esquerdo, com logradouro e garagens e formado por três bloco, 1, 2 e 3.

Áreas: coberta - 568m²; garagens - 207m² e descoberta - 600m².

FRAÇÕES AUTÓNOMAS:

A,B,C,D,E,F,G,H,I,J,L,M,N,O,P,Q,R,S,T,U,V,W,X,Z

O(A) Conservador(a)

Maria da Glória Amaral Bairras

Conservatória do Registo Predial de Mora.

OFICIOSO

AP. 1403 de 2012/05/24 2012/05/25 10:43:14 - Autorização de Utilização

Nº AUTORIZAÇÃO : 40

DATA AUTORIZAÇÃO : 1983/03/07

ENTIDADE EMISSORA : CÂMARA MUNICIPAL

O(A) Conservador(a)

Catarina Isabel Henriques Rosa Melro

INSCRIÇÕES - AVERBAMENTOS - ANOTAÇÕES

AP. 24 de 1980/05/27 - Aquisição

CAUSA : Compra

SUJEITO(S) ATIVO(S):

** AMÉRICO DE JESUS MOREIRA, CASADO NA COMUNHÃO GERAL COM EMÍLIA DA ROCHA MOREIRA
Morada: Rua do Dr. Severiano, 15/29, Fânzeres, Gondomar

SUJEITO(S) PASSIVO(S):

** LUCÍLIA DA SILVA MARQUES E JÚLIO RODRIGUES DE MOURA

Reprodução de G 1.

O(A) Escriturário(a)

Cristina Arminda Gonçalves da Silva Freitas

AP. 15 de 1982/02/19 - Constituição da Propriedade Horizontal

FRAÇÃO: A PERMILAGEM: 45,7

INSCRIÇÕES - AVERBAMENTOS - ANOTAÇÕES

FRAÇÃO:	B	PERMILAGEM:	38,4
FRAÇÃO:	C	PERMILAGEM:	30,6
FRAÇÃO:	D	PERMILAGEM:	30,6
FRAÇÃO:	E	PERMILAGEM:	36
FRAÇÃO:	F	PERMILAGEM:	43,4
FRAÇÃO:	G	PERMILAGEM:	47,7
FRAÇÃO:	H	PERMILAGEM:	44,5
FRAÇÃO:	I	PERMILAGEM:	33,7
FRAÇÃO:	J	PERMILAGEM:	33,7
FRAÇÃO:	L	PERMILAGEM:	44,5
FRAÇÃO:	M	PERMILAGEM:	48,8
FRAÇÃO:	N	PERMILAGEM:	47,7
FRAÇÃO:	O	PERMILAGEM:	44,5
FRAÇÃO:	P	PERMILAGEM:	38,4
FRAÇÃO:	Q	PERMILAGEM:	38,4
FRAÇÃO:	R	PERMILAGEM:	44,5
FRAÇÃO:	S	PERMILAGEM:	47,7
FRAÇÃO:	T	PERMILAGEM:	47,7
FRAÇÃO:	U	PERMILAGEM:	44,5
FRAÇÃO:	V	PERMILAGEM:	38,4
FRAÇÃO:	W	PERMILAGEM:	44,5
FRAÇÃO:	X	PERMILAGEM:	38,4
FRAÇÃO:	Z	PERMILAGEM:	47,7

ZONAS COMUNS: à fracção A e B do Bloco 1; o acesso às garagens do Bloco 1 e das fracções P e V do Bloco 2 é feito pelo 520; o acesso às garagens do Bloco 3 e das fracções Q e X do Bloco 2 é feito pelo 486.

Reprodução de F 1.

O(A) Escriturário(a)
Cristina Arminda Gonçalves da Silva Freitas

REGISTOS PENDENTES

Não existem registos pendentes.